UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL No 183/2019 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que

lhe foi delegada pela Portaria GR no. 274 – MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo com o Artigo 35

da Resolução no. 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos

interessados, o resultado PROVISÓRIO do Concurso Público para provimento de Cargo do

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, aberto por meio do Edital nº 55/2019-PROEN e

homologado pelo respectivo Conselho Diretor.

1. Colégio Universitário – COLUN

Área / Subárea do

Concurso
Disciplina  Classe

Candidato(s) Aprovado(s)

Letras / Língua Portuguesa /

Línguas Estrangeiras

Modernas (Francês)

Português /

Francês DI,Nível 1

Maria Teresa Rabelo Rafael – 1º Lugar

Emerson Patrício de Morais Filho – 2º Lugar

Rossana Souto Lima Koffmann – 3º Lugar

São Luís, 05 de julho de 2019.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino